

# Andrzej Sapkowski

## *Sezon Burz*



Osobiście nie znam takiej osoby, która nie zetknęłaby się kiedykolwiek z uniwersum *Wiedźmina*. W końcu na podstawie tej serii książek powstał serial, film, a w ostatnim czasie nawet gry komputerowe podbijające serca fanów fantastyki na całym świecie. Autor zaskoczył wszystkich nagłym powrotem do serii, co wywołało bardzo wiele wątpliwości w związku z tym, czy Sapkowski potrafi jeszcze oddać niesamowity klimat książek oraz czy najnowsza część nie została napisana tylko dla pieniędzy. Pomimo niepewności, *Sezon Burz* to zupełnie oddzielna opowieść, rozgrywająca się przed wydarzeniami z całego uniwersum.

Fabulę powieści można streścić w kilku zdaniach, co nie oznacza, że jest ona nudna. Od samego początku coś się dzieje, Geralt przeżywa coraz to ciekawsze przygody, ale nie zaskakują one jak kiedyś. Niezaprzeczną zaletą książki jest to, że bohaterowie nie ulegli zmianie: wiedźmin jak zwykle jest opanowany, chłodny, ale jednocześnie uczuciowy, Zoltan bawi swoimi ciętymi uwagami, a Jaskier niezmiennie charakteryzuje się swą nieudolnością i błyskotliwością. Nie zabrakło tu również standardowej i jakże rozpoznawczej dla całego uniwersum walki z potworami, burzliwych romansów oraz dawki humoru.

Mimo iż historia nie wnosi niczego nowego do serii, poznajemy całkiem inny świat, którego w porównaniu do poprzednich części, nie czeka zagłada. Co prawda autor przedstawia nam nowe lokacje, postacie czy też potwory, niemniej jednak jest to pewnego rodzaju dodatek, ale nie fenomen. Andrzej Sapkowski z powodzeniem zachował klimat cyklu oraz tak dobrze znany styl pisania, za który czytelnicy go pokochali.

Uważam, że *Sezon Burz* jest udanym powrotem do serii, choć po przeczytaniu książki można odczuć lekki niedosyt. Na szczęście autor podarował nam nadzieję, że jeszcze nie raz spotkamy się z Białym Wilkiem. Czekam na to z niecierpliwością, gdyż od tej lektury ciężko było mi się oderwać. Z pewnością jest to pozycja obowiązkowa dla każdego fana całego cyklu i nie tylko!

Aleksandra Heljak